
Załącznik do protokołu Nr XXV/05
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 23 lutego 2005r.

Uchwała Nr XXV/227/05
Rady Gminy Rudnik

z dnia 23 lutego 2005r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie
wymienionych w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w placówkach

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rudnik.

Na podstawie art.  18 ust  2 pkt 15, art.  40 i  art.  41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami)
oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. Nr 118
z 2003 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz po uzyskaniu opinii Śląskiego Kuratora Oświaty

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych lub  opiekuńczych,
prowadzonych  przez  nauczycieli  nie  wymienionych  w  art.  42  ust.3  ustawy  Karty  Nauczyciela,
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określa poniższa tabelka:

lp. Stanowiska typ ( rodząj ) szkoły Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru
zajęć

1. Pedagodzy zatrudnieni we wszystkich
typach szkół 26

§ 2

Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w  tabeli
przez godzinę rozumie się 60 minut.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.



Uzasadnienie:
Art.42 ust. 3w ustawie Karta Nauczyciela nie określa tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla
pedagogów,  psychologów,  logopedów  oraz  doradców  zawodowych.  Biorąc  pod  uwagę  powyższe
zachodzi konieczność ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli
nie wymienionych w art. 42  ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, po uzyskaniu opinii organu sprawującego
nadzór pedagogiczny. Organ prowadzący działając na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy – Karta
Nauczyciela, określa tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów
oraz doradców zawodowych. Na terenie gminy Rudnik funkcjonuje jeden pedagog szkolny.

Podobne rozwiązania w określeniu  tygodniowego obowiązkowego wymiaru,  przyjmowane są  przez
inne  Jednostki  Samorządu  Terytorialnego  województwa  śląskiego.  Zwiększenie  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć nie spowoduje wzrostu kosztów wynagradzania nauczycieli w naszej
gminie.


